鲁恒冶股党委字〔2021〕2号

关于做好2021年春节期间党风廉政

建设工作的通知

各支部，各部室、公司、分公司及相关单位：

2021年春节将至，为深入贯彻落实中央和各级党委关于党风廉政建设的要求，保持节日期间风清气正，并统筹做好新冠肺炎疫情防控和节日期间各项工作。现结合公司实际，就2021年春节期间党风廉政建设的有关事宜通知如下：

一、发扬务实担当作风，保障企业平稳过节
1.毫不松懈做好疫情防控工作。公司各级领导干部和广大党员，要带头响应公司“就地过节”的号召，并积极联系群众，做好外地员工的思想引导工作，保障节日期间和节后人员稳定。同时，带头执行公司各项疫情防控措施，积极发现和排除各类隐患，坚决保障公司不因疫情影响生产。
2.一丝不苟落实安全环保责任。各级党员领导干部，特别是各单位一把手，要切实强化“一岗双责”意识，坚决不能因为假期放松安全环保要求。各单位要严格落实“安全环保隐患整改不彻底不离岗、安全环保工作安排不到位不离岗”要求，坚决杜绝责任性事故发生。
3.深入一线化解各类突出矛盾。各级党员领导干部要发挥先锋模范和密切联系群众的作用，节前节后和节日期间要主动深入一线，掌握基层实际情况，了解各类突出矛盾，并研究制定解决的措施，把党员干部主动担当、积极作为的形象充分展现给广大员工。
    二、树立清正廉洁形象，创建风清气正良好氛围
1.春节期间，公司各级党员领导干部要把党的纪律始终放在前面，时刻谨记公司有关廉洁自律的规章制度和公司领导的讲话精神，绝不能因为过节放假放松对自己的要求，以身作则，并做好对下属的管理。

2.公司各级党员领导干部和高中层管理人员要严格遵守廉洁自律相关规定，严禁借过节名义搞相互走访、送礼、宴请等拜年活动；严禁违规收受礼品、礼金、电子红包等；严禁向员工摊派所谓年货等各种商品，切实做到令行禁止，坚决杜绝“节日腐败”。
    3.春节期间，要严格落实值班值守和外出报备制度，完善应急预案，做好应急准备，对重要紧急情况要第一时间请示报告并及时稳妥处置，坚决做到不恢复正常不离岗、问题解决不妥善不交班，并自觉执行禁酒规定，确保节日期间各项工作正常运转。
4.春节期间，要自觉抵制封建迷信活动，远离赌博、移风易俗；倡导理性、文明、健康的消费观，尚俭戒奢，自觉抵制铺张浪费。

三、关爱员工生活，让员工感受集体温暖
1.公司级领导干部和各生产单位以及节日期间坚守岗位的部门负责人，要深入一线、走进基层，调查了解员工的所思、所想、所盼，努力解决员工生产生活中的各种困难。特别是对于响应公司号召“就地过节”的外地单身员工，要建立联系制度，让每一位员工感受到恒邦股份大家庭的温暖。

    2.各公司、各单位还要从稳定公司大局出发，本着节俭的原则，在疫情防控条件允许的情况下，适当采取各种形式丰富员工节日期间的生活，让员工安心在企业工作。
春节即将来临，各公司、各单位要充分认清当前形势，在思想上和行动上与公司保持一致。同时，要加强信息沟通和协调配合，加大监督与管理力度，以饱满的工作热情、严谨的工作态度、扎实的工作作风，做好节日期间的各项工作，在保证企业平稳运行的基础上，确保广大员工度过一个欢乐、文明、祥和、难忘的新春佳节。

附件：公司领导春节期间走访分区包片安排

2021年1月25日
附件

公司领导春节期间走访分区包片安排

	区  域
	分包领导

	冶炼一公司
	刘元辉、李  旗

	冶炼二公司
	孔  涛、栾会光

	冶炼三公司
	张仁文、苏光文

	精炼公司、新材料公司
	狄纪忠、张善辉、邹  琳

	矿业公司及其它辅助单位
	纪旭波、姜培胜、张俊峰

	中共山东恒邦冶炼股份有限公司委员会      2021年1月25日印发